
Protokół z posiedzenia 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości, 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 

z dnia 22 czerwca 2021 roku 
 

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 22 czerwca 2021 roku w Sali 

posiedzeń Rady Gminy Krupski Młyn przy ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie.  

Obecni na posiedzeniu: 
Artur Dawydzik – Przewodniczący Rady Gminy 
Panchyrz Herbert – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Radni: 
Bogdan Huczko 
Andrzej Janus 
Marek Kapała 
Roman Kulawik 
Adam Łuć  
Róża Ochman – Szyguła  
Edward Pilarski  
Iwona Szaton  
Alicja Ziaja 
oraz  
Wójt Gminy – Franciszek Sufa 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries 
Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat 
Mariusz Gołębiowski 
Wojciech Dawydzik 
Waldemar Nowak 
Nieobecna na posiedzeniu: 
Jacek Kiszkis  
Jolanta Michałek 
Adam Pielka  
Zbigniew Pęcherz 
Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał 
obecnych oraz przedstawił porządek posiedzenia: 
Porządek posiedzenia:  

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn wotum zaufania. 
2. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

gminy Krupski Młyn za 2020 rok. 
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok.  
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok (1).  
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski 

Młyn na lata 2021 – 2027(1). 
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyna na 2021 rok (2). 
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski 

Młyn na lata 2021 – 2027 (2). 



8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu 
na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Wielospecjalistycznego Szpitala 
Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach celem doposażenia Oddziału Neurologii z 
Pododdziałem Udarowym. 

9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej. 

10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej „KZN – Śląski” Sp. z o.o. 

11. Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

12. Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze strefy sportu i rekreacji w 
Potępie przy ulicy Tarnogórskiej 12. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 
położonego w Ziętku bl. 8B. 

14. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Krupski Młyn 
Księdzu Prałatowi Stefanowi Jezuskowi. 

15. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Zbigniewowi Dubielowi. 

16. Sprawy bieżące. 
Przewodniczący Rady Gminy po przedstawieniu porządku posiedzenia zapytał czy ktoś z 

obecnych ma uwagi do porządku. Sekretarz Gminy wnioskowała o rozszerzenie porządku 

posiedzenia o następujące pkt: 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/249/21 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 
30 marca 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski Młyn w 2021 roku – w związku 
z informacją z Wydziału Nadzoru Prawnego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach 
o konieczności zmiany zapisów przedmiotowej uchwały; 

2. Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy ds. modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Krupskim Młynie, ustalenia jej składu osobowego oraz określenia 
zakresu jej działania – w odpowiedzi na wniosek radnych składany na poprzedniej sesji Rady 
Gminy 
oraz  

3. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu  
Piotrowi Miklisowi. 

4. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani  
Krystynie Bogacz. 

5. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu  
Piotrowi Budziszowi.  

6. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu  
Zbigniewowi Cichowlazowi.  

7. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Piotrowi Koffmahnowi. 

8. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Rafałowi Kuczerze. 

9. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani 
Małgorzacie Mańce.  

10. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” 
Panu Janowi Kołtonikowi. 



11. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” 
Panu Stanisławowi Zającowi. 

12. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” 
Panu Henrykowi Frycowi. 

13. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” 
Panu Szczepanowi Pilcowi. 

14. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu  
Józefowi Szygule. 

15. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Bogdanowi Huczce. 

16. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” 
Panu Herbertowi Foksowi. 

17. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” 
Panu Marianowi Gołębiowskiemu. 

18.  Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Stefanowi Hajdzie. 

19. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” 
Panu Antoniemu Klimaszewskiemu.  

20. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani 
 Józefie Mizyn. 

21. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Tomaszowi Wojtczakowi. 

22. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” 
Panu Andrzejowi Taraskowi. 

23. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Ryszardowi Erlekampfowi. 
Pakiet uchwał (3 – 23) jest wynikiem pracy Kapituły, która przygotowała dokumenty 
niezbędne do przygotowania przedmiotowych projektów uchwał.  

Zmieniony porządek posiedzenia przedstawia się następująco: 
1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn wotum zaufania. 

2. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
gminy Krupski Młyn za 2020 rok. 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2020 rok.  

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok (1).  
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn 

na lata 2021 – 2027 (1). 
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyna na 2021 rok (2). 
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn 

na lata 2021 – 2027 (2). 
8. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na 

dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Wielospecjalistycznego Szpitala 
Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach celem doposażenia Oddziału Neurologii z 
Pododdziałem Udarowym. 

9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej Śląsk Północ sp. z o.o. 

10. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 
Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej Śląsk Północ sp. z o.o. 

11. Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 



12. Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze strefy sportu i rekreacji w Potępie 
przy ulicy Tarnogórskiej 12. 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/249/21 Rady Gminy Krupski Młyn z 
dnia 30 marca 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski Młyn 
w 2021 roku. 

14. Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy ds. modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Krupskim Młynie, ustalenia jej składu osobowego oraz 
określenia zakresu jej działania.  

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 
położonego w Ziętku bl. 8B. 

16. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Krupski Młyn 
Księdzu Prałatowi Stefanowi Jezuskowi. 

17. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Zbigniewowi Dubielowi. 

18. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu  
Piotrowi Miklisowi. 
19. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani  
Krystynie Bogacz. 
20. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu  
Piotrowi Budziszowi.  
21. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu  
Zbigniewowi Cichowlazowi.  
22. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Piotrowi Koffmahnowi. 
23. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Rafałowi Kuczerze. 
24. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani 

Małgorzacie Mańce.  
25. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 

Młyn” Panu Janowi Kołtonikowi. 
26. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 

Młyn” Panu Stanisławowi Zającowi. 
27. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 

Młyn” Panu Henrykowi Frycowi. 
28. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 

Młyn” Panu Szczepanowi Pilcowi. 
29. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu  
Józefowi Szygule. 
30. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 

Bogdanowi Huczce. 
31. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 

Młyn” Panu Herbertowi Foksowi. 
32. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 

Młyn” Panu Marianowi Gołębiowskiemu. 
33.  Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 

Stefanowi Hajdzie. 
34. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 

Młyn” Panu Antoniemu Klimaszewskiemu.  
35. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani 
       Józefie Mizyn. 



36. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Tomaszowi Wojtczakowi. 

37. Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 
Młyn” Panu Andrzejowi Taraskowi. 

38. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Ryszardowi Erlekampfowi. 

39. Sprawy bieżące. 

Przedstawiony, zmieniony porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag.  
 
Ad. 1. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn wotum zaufania. 

Sekretarz Gminy przypomniała, że raport o stanie gminy Krupski Młyn za 2020 rok został 
przedstawiony w maju br. radnym, opublikowany w BIP-ie a po jego przedstawieniu na sesji 
Rady Gminy i przeprowadzeniu debaty na jego temat będzie stanowił podstawę do podjęcia 
uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn wotum zaufania.  
Andrzej Janus przypomniał o sytuacji finansowej budżetu gminy na początku obecnej 
kadencji oraz o tym jak sytuacja zmieniała się z  upływem kolejnych lat. Podziękował 
Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy oraz Sekretarzowi Gminy za ogrom pracy, dzięki której 
takie efekty udało się osiągnąć. Ponadto podziękował również Wójtowi Gminy za to, że 
seniorzy z terenu gminy czują się zaopiekowani przez Wójta Gminy. Wyraził zadowolenie za 
ogromne zaangażowanie Wójta w działalność OSP w Krupskim Młynie i Potępie. Wyraził 
nadzieję, że uda się Wójtowi w jakiś sposób wynagrodzić trud i wysiłek osób dbających o 
czystość i porządek na terenie gminy. Bardzo dziękował radnym za dotychczasową 
współpracę i wyraził nadzieję na dalsze porozumienie.  
Bogdan Huczko zauważył, że planując wydatki budżetowe należałoby najpierw zapewnić 
środki na spłatę istniejących rat pożyczek i kredytów a dopiero później przeznaczać środki na 
podwyżki czy nagrody.  
Wójt Gminy podziękował za przypomnienie w jaki sposób należy planować budżet i 
wydatkować z niego środki. Powiedział, że wie jakie są warunki pracy i jakie są potrzeby 
pracowników. 
Bogdan Huczko zwrócił się do Wójta, aby podziękować gospodarzom terenu za ich pracę.  
Adam Łuć powiedział, ze podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania jest 
wyrazem pozytywnej oceny całej działalności  Wójta i Urzędu Gminy. Niezwykle ważne jest 
to, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe z 
wykonania budżetu oraz wniosek komisji rewizyjnej o udzielenie absolutorium. Podziękował 
za opiekę nad seniorami, za dobry ubiegły rok i ma nadzieję, na dobry kolejny rok. 
Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały postanowili przegłosować 
go na najbliższej sesji Rady Gminy.  
 
Ad. 2. 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Krupski 
Młyn za 2020 rok. 
Skarbnik Gminy przedstawiła radnym sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Krupski Młyn za 2020 rok oraz zapoznała z uchwałą Nr 4200/V/66/2021 z dnia 23 
kwietnia 2021 roku V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie 
opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krupski Młyn sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 
rok. 



Skarbnik Gminy zapoznała z uchwałą Nr 4200/V/66/2021 z dnia 23 kwietnia 2020 roku V Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Krupski Młyn sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok. 
Komisja Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu pozytywnie rozpatrzyła sprawozdanie 
finansowe gminy za 2020 rok.; 
Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z 
wykonania budżetu gminy za 2020 r.;  
Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości pozytywnie rozpatrzyła sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krupski Młyn za 2020 rok.  

Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, nie wniosły do niego uwag oraz 
postanowiły przegłosować go na najbliższej sesji.   
 
Ad. 3. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krupski Młyn absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 
Skarbnik Gminy poinformowała o posiedzeniu komisji Rewizyjnej, której przedmiotem posiedzenia 
było rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2020 rok oraz rozpatrzenie sprawozdania z 
wykonana budżetu gminy za 2020 rok oraz przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla 
Wójta Gminy. Następnie przedstawiła obecnym wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krupski Młyn 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Krupski Młyn za 2020 rok oraz zapoznała radnych 
z treścią uchwały Nr 4200/V/68/2020 z dnia 18 maja 2020 roku V Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Krupski Młyn. 
Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy tj.: Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości, 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu oraz Komisji Terenowej, Porządku i 
Bezpieczeństwa Publicznego poinformowali, że członkowie Komisji po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu w 2020 roku, sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie 
mienia za rok 2020 oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej i opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach, pozytywnie je zaopiniowali. 

Komisje po zapoznaniu się z treścią projektu uchwały, nie wniosły do niego uwag oraz 
postanowiły przegłosować go na najbliższej sesji.   
 
Ad. 4. 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok (1). 
Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie 
zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok.  
Adam Łuć pytał o to skąd wziął się tak znaczny wzrost dochodów w projekcie uchwały . 
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że dochód ten to wpływy z odsetek dotyczących zaległości w 
podatku od nieruchomości.  
Radny Łuć pogratulował pozyskania środków finansowych i pytał czy w projekcie uchwały 
udało się umieścić zapisy dot. wydatków na budowę remizy OSP w Krupskim Młynie. 
Skarbnik Gminy potwierdziła. 
Adam Łuć pytał czy pozyskanie kwoty zaległości od Nadleśnictwa będzie miało wpływ na 
działania związane z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Wójt Gminy wyjaśnił, że prace nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
trwają, jednak kolejny etap nie jest zależny od gminy ale od innych instytucji. 
Bogdan Huczko pytał, czy jest szansa aby w 2023 roku dokończona została budowa remizy 
OSP w Krupskim Młynie. 



Waldemar Nowak pytał czy jest gwarancja, że te pieniądze będą wykorzystane na to zadanie 
– budowę remizy. 
Wójt Gminy prosił o cierpliwość i wyjaśnił jakie procedury muszą być zastosowane aby 
wykonać zadanie (dokumentacja, przetarg, wyłonienie wykonawcy). 
Adam Łuć powiedział, że należy się cieszyć, że zadanie to znalazło swoje odzwierciedlenie w 
budżecie oraz w wpf, tak jak zapewniał Skarbnik. Trzeba dać czas na przygotowanie się do 
realizacji zadania i jego wykonania. Będzie to baza dla OSP, a dzięki temu będzie mogła mieć 
swoje miejsce w lokalnej społeczności. 
Wójt dodał, że będzie przygotowana wycena a potem, we wrześniu będzie przetarg na to 
zadanie. 
Bogdan Huczko wyraził zadowolenie z tego, że nareszcie praca zostanie dokończona i OSP 
będzie mogło funkcjonować w pełnym zakresie.  
Andrzej Janus powiedział, że jest już 8 lat sołtysem sołectwa Potępa i zdaje sobie sprawę z 
tego w jaki sposób działa OSP i cieszy się, że OSP w Krupskim Młynie będzie miało siedzibę, w 
której będzie mogło funkcjonować, bo jest to niezwykle ważne dla druhów i członków OSP.  
Komisje  po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie go zaopiniować 
 
Ad. 5. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn 
na lata 2021 – 2027 (1). 
Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2021 – 2027.  
 Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie zaopiniować przedstawiony 
projekt uchwały. 
 
Ad. 6 i 7. 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok (2).  
Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn 
na lata 2021 – 2027 (2). 
Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały w sprawie 
zmian budżetu gminy Krupski Młyn na 2021 rok.  
Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały w 
sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2021 – 2027.  
Wójt Gminy powiedział, że każdego roku Rada Gminy przyjmuje uchwałę budżetową, w 
której dofinansowuje działalność organizacji pozarządowych. W związku z tym, że planowana 
zmiana budżetu jest związana z udzieleniem pożyczki (103 613,00 zł) Holistycznemu 
Stowarzyszeniu „Frymark”, wyjaśnił, że stowarzyszenie bardzo aktywnie działa od momentu 
powstania. Organizuje liczne imprezy, wspiera mieszkańców (maseczki – COVID) oraz działa 
na rzecz społeczności lokalnej. W przypadku nie dotrzymania warunków pożyczki ryzyko 
ponosić będzie Wójt i Skarbnik. Prosił o przeanalizowanie sytuacji i pozytywne rozpatrzenie 
propozycji.  
Przewodniczący Komisji Budżetowej – Bogdan Huczko przedstawił negatywną opinię komisji 
na temat udzielenia pożyczki stowarzyszeniu. Powiedział, że nie określono jakie będą 
zabezpieczenia umowy, poza tym gmina ma inne zobowiązania (m.in.: spłata kredytów, 
pożyczek). Dodał, że w gminie istnieje Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, który jego 
zdaniem został powołany do tego aby działać na rzecz społeczności lokalnej i można by było 
przeznaczyć takie środki na jego rzecz. Powiedział, że dyrektor GOKSiR-u jest właściwą osobą 



na właściwym miejscu i dobrze działa. Nie jest przeciwny stowarzyszeniu jednak niepokoi go 
fakt, że nie ma tu mowy o zabezpieczeniach w razie niemożności zrealizowania umowy. 
Zwrócił się do przedstawiciela „Frymarku” o przedstawienie planu działalności 
stowarzyszenia na najbliższy czas.  
Przedstawiciel „Frymarku” – Wojciech Dawydzik zwrócił się do radnych z wnioskiem o 
wyrażenie zgody na udzielenie pożyczki w wysokości 103 613,00 zł. Przedstawił cele i zadania 
stowarzyszenia, mówił o zorganizowanych imprezach i działalności na rzecz lokalnej 
społeczności. Poinformował o zamierzeniach oraz o przeznaczeniu środków finansowych z 
pożyczki. Mówił o planach związanych z zagospodarowaniem budynku parowozowni (sala 
koncertowa, klubokawiarnia, warsztat stolarki). Powiedział o możliwej formie 
zabezpieczenia, a mianowicie o wekslu lub przewłaszczeniu w przypadku nie dotrzymania 
warunków umowy.  Opowiadał o kierunkach działalności oraz o możliwym poszerzeniu 
działalności dzięki nabyciu sprzętu nagłaśniającego, programu graficznego. Dzięki zakupowi 
sprzętu będzie można pomóc gminie w realizacji strategii rozwoju gminy na lata 2016 – 2026. 
Sprzęt będzie mógł być wypożyczany do organizacji imprez plenerowych na terenie gminy. 
Podziękował władzom gminy za ogromne wsparcie, które otrzymało stowarzyszenie. Zaprosił 
obecnych na najbliższą imprezę, która odbędzie się 17 lipca w Krupskim Młynie.  
Bogdan Huczko podziękował za przedstawienie informacji i prosił o przedstawienie umowy 
pożyczki pomiędzy gminą a stowarzyszeniem. 
Adam Łuć pytał czy można byłoby  dofinansować działalność GOKSiR-u a potem podjąć 
współpracę z Frymarkiem.  
Dyrektor GOKSiR powiedział, że inne są zasady działalności dofinansowania instytucji 
publicznych a inne zasady dla organizacji pozarządowych.  
Wójt dodał, że zakupiony przez Frymark sprzęt mógłby być nieodpłatnie wykorzystywany 
przy organizacji imprez na terenie gminy.  
Alicja Ziaja pytała czy środki na pożyczkę są  zabezpieczone w budżecie gminy i kiedy 
planowany jest zwrot kwoty. 
Skarbnik Gminy powiedziała, że zwrot nastąpi najpóźniej 31 grudnia 2022 roku, tzn. do 3 
miesięcy po rozliczeniu z Urzędem Marszałkowskim w Katowicach.  
Wojciech Dawydzik powiedział, że zwrot nastąpi, chyba że sprzęt nie zostanie zakupiony, nie 
prowadzone będą szkolenia z obsługi sprzętu (2 osoby – członkowie stowarzyszenia) oraz nie 
złożony zostanie wniosek końcowy o płatność.  
Adam Łuć wyraził wątpliwość, co do trwałości projektu, bo przecież otrzymując 
dofinansowanie na sprzęt należy wykazać jego zasady oraz formy wykorzystania. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że stowarzyszenie złożyło do Urzędu Marszałkowskiego wniosek 
o dofinansowanie zakupu przedmiotowego sprzętu, który został pozytywnie rozpatrzony. W 
związku z tym, że stowarzyszenie nie dysponuje takimi środkami finansowymi, zwróciło się 
do Rady Gminy o udzielenie pożyczki we wnioskowanej wysokości. Sprzęt zostanie zakupiony 
a następnie po rozliczeniu i zatwierdzeniu wniosku o płatność przez Urząd Marszałkowski 
pieniądze zostaną zwrócone.  
Mariusz Gołębiowski wyraził zadowolenie ze współpracy z lokalnymi grupami i cieszy się z 
inicjatyw Frymarku.  
Andrzej Janus powiedział, że po wysłuchaniu przedstawionych informacji, należy wesprzeć 
takie inicjatywy i popiera ją.  
Adam Łuć po zapoznaniu się z treścią umowy z Urzędem  Marszałkowskim, podziękował, że 
mógł się z nią zapoznać. 



Przewodniczący Rady Gminy zapoznał obecnych z treścią wniosku Stowarzyszenia 
Aktywności Obywatelskiej BONA FIDES w Katowicach, dot. podjęcia uchwały przez Radę 
Gminy upoważniającej Wójta do udzielenia z budżetu Gminy pożyczki Holistycznemu 
Stowarzyszeniu Frymark.  
Komisje  po wysłuchaniu informacji postanowiły przegłosować przedmiotowe projekty 
uchwał na najbliższej sesji Rady Gminy.  
Wojciech Dawydzik podziękował  radnym za możliwość wysłuchania go i opuścił salę 
posiedzeń.  
Następnie ogłoszono przerwę w obradach. Po przerwie obrady wznowiono. 
 
Ad. 8. 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu na 
dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 
w Tarnowskich Górach celem doposażenia Oddziału Neurologii z Pododdziałem Udarowym. 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej (686,00 zł) Powiatowi Tarnogórskiemu na 
dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Wielospecjalistycznego Szpitala 
Powiatowego w Tarnowskich Górach. 
Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie zaopiniować przedstawiony 
projekt uchwały. 
 
Ad. 9. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej Śląsk Północ sp. z o.o. 

Sekretarz Gminy poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały, której podjęcie 
pozwoli na realizację zadań własnych gminy w zakresie budownictwa mieszkaniowego oraz 
pozyskanie wsparcia z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na utworzenie nowej 
Społecznej Inicjatywy  w wysokości 3 mln zł oraz dofinansowania w wysokości 10 % kosztów 
inwestycji mieszkaniowej realizowanej przez Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową (SIM). 
Wójt omówił szczegółowo zasady przystąpienia do spółki Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowej Śląsk Północ sp. z o.o. 
Komisje po wysłuchaniu informacji postanowiły pozytywnie zaopiniować przedstawiony 
projekt uchwały. 
 
Ad. 10. 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie 
Mieszkaniowej Śląsk Północ sp. z o.o. 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries wyjaśniła, że podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na 
sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej Inicjatywie mieszkaniowego Śląsk 
Północ sp. z o.o. 
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 11. 
Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 



Danuta Pries przedstawiła  projekt uchwały i wyjaśniła, że przygotowane wzory wniosku o 
przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 
zostały przygotowane w związku ze zmianą przepisów ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 12. 
Projekt uchwały w sprawie regulaminu korzystania ze strefy sportu i rekreacji w Potępie przy ulicy 
Tarnogórskiej 12. 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries przedstawiła projekt uchwały w sprawie regulaminu 
korzystania ze strefy sportu i rekreacji w Potępie przy ul. Tarnogórskiej 12 oraz wyjaśniła, że 
regulamin zostanie umieszczony na tablicach informacyjnych przy obiekcie oraz na stronie 
internetowej Gminy. 
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 13. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/249/21 Rady Gminy Krupski Młyn z dnia 30 
marca 2021 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krupski Młyn w 2021 roku. 

Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała, że Wydział Nadzoru Prawnego Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego stwierdził nieprawidłowości w treści przyjętej przez Radę Gminy 
uchwale i dlatego przedstawiony projekt został poprawiony i zaopiniowany przez właściwe 
organizacje.   
Komisje po zapoznaniu się z informacjami Sekretarza postanowiły pozytywnie zaopiniować 
przedstawiony projekt uchwały.  
 
Ad. 14. 
Projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy ds. modernizacji oczyszczalni 
ścieków w Krupskim Młynie, ustalenia jej składu osobowego oraz określenia zakresu jej działania.  

Sekretarz Gminy poinformowała o złożonym przez radnych wniosku dot. powołania doraźnej 
komisji ds. modernizacji oczyszczalni ścieków w Krupskim Młynie. Wyjaśniła, że zgodnie z 
ustawą o samorządzie gminnym Rada Gminy może powoływać jedynie komisje stałe oraz 
doraźne ale bez udziału osób nie będących radnymi. Powiedziała, że sprawą modernizacji 
oczyszczalni mogłaby zająć się powołana przez Radę Gminy w 2018 roku Komisja Terenowa, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.  
Adam Łuć powiedział, że z racji kontrowersji związanych z samą oczyszczalnią, istnieje 
społeczna potrzeba kontroli przez mieszkańców Krupskiego Młyna mieszkających nieopodal 
oczyszczalni, powołania tej komisji, co uczyni zadość obawom mieszkańców????. Radny Łuć  
wnioskował, aby w spotkaniu  komisji wzięli udział mieszkańcy ul. Tarnogórskiej.  
Radni zaproponowali, aby mieszkańcy zaproszeni na posiedzenie komisji doraźnej mogli 
zapoznać się z tematyką i dokumentami dot. modernizacji oczyszczalni. 
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 15. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 
położonego w Ziętku bl. 8B. 



Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 6 położonego w Ziętku bl. 8B. Wniosek 
o wyrażenie zgody na wykup lokalu złożony został przez dotychczasowych najemców lokalu.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 

Ad. 16. 

Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Krupski Młyn” 
Księdzu Prałatowi Stefanowi Jezuskowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Krupski Młyn” Księdzu Prałatowi Stefanowi 
Jezuskowi. Z inicjatywy Wójta Gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu 
za m.in.: wyjątkową osobowość w społeczności Gminy Krupski Młyn.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 

Ad. 17. 

Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Zbigniewowi Dubielowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Zbigniewowi Dubielowi. Z 
inicjatywy Wójta Gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za m.in.: 
wyjątkową osobowość w społeczności Gminy Krupski Młyn.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 18.  
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Piotrowi Miklisowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Piotrowi Miklisowi. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 19. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani 
Krystynie Bogacz. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani Krystynie Bogacz. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegała i faktycznie przyczyniła się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 



 
Ad. 20. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Piotrowi Budziszowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Piotrowi Budziszowi. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 21. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Zbigniewowi Cichowlazowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Zbigniewowi Cichowlazowi. Z 
inicjatywy radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że 
m.in.: aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 22. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Piotrowi Koffmahnowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Piotrowi Koffmahnowi. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 23. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Rafałowi Kuczerze. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Rafałowi Kuczerze. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 24. 



Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani 
Małgorzacie Mańce. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani Małgorzacie Mańce. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegała i faktycznie przyczyniła się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 25. 
Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 
Młyn” Panu Janowi Kołtonikowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Janowi Kołtonikowi. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 26. 
Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 
Młyn” Panu Stanisławowi Zającowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Stanisławowi Zającowi. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 27. 
Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 
Młyn” Panu Henrykowi Frycowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Henrykowi Frycowi. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: jako 
radny – reprezentant Ziętka aktywnie kontynuował proces powoływani nowej gminy.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 28. 
Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 
Młyn” Szczepanowi Pilcowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Szczepanowi Pilcowi. Z inicjatywy 



radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 29. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Józefowi Szygule. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Józefowi Szygule. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 30. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Bogdanowi Huczce.  
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Bogdanowi Huczce. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie kontynuował proces powoływania nowej gminy, w tym przekonywał pozostałych 
radnych Gminy Tworóg, aby wyrazili zgodę na wyodrębnienie Gminy Krupski Młyn – co 
zakończyło się sukcesem. 
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 31. 
Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 
Młyn” Panu Herbertowi Foksowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Herbertowi Foksowi. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie kontynuował proces powoływani nowej gminy, w tym przekonywał pozostałych 
radnych Gminy Tworóg, aby wyrazili zgodę na wyodrębnienie Gminy Krupski Młyn - co 
zakończyło się sukcesem.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 32. 
Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 
Młyn” Panu Marianowi Gołębiowskiemu. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Marianowi Gołębiowskiemu. Z 
inicjatywy radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że 



m.in.: aktywnie kontynuował proces powoływania nowej gminy, w tym przekonywał 
pozostałych radnych Gminy Tworóg, aby wyrazili zgodę na wyodrębnienie Gminy Krupski 
Młyn – co zakończyło się sukcesem.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 33. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Stefanowi Hajdzie. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Stefanowi Hajdzie. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: 
aktywnie kontynuował proces powoływania nowej gminy, w tym przekonywał pozostałych 
radnych Gminy Tworóg, aby wyrazili zgodę na wyodrębnienie Gminy Krupski Młyn – co 
zakończyło się sukcesem. 
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 34. 
Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 
Młyn” Panu Antoniemu Klimaszewskiemu. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Antoniemu Klimaszewskiemu. Z 
inicjatywy radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że 
m.in.: aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 35. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani 
Józefie Mizyn. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Pani Józefie Mizyn. Z inicjatywy radnych 
gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: aktywnie 
zabiegała i faktycznie przyczyniła się do ustanowienia samodzielnej gminy w ramach 
Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 36. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Tomaszowi Wojtczakowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Tomaszowi Wojtczakowi. Z 
inicjatywy radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że 



m.in.: jako pierwszy Wójt Gminy budował Gminę „od zera” w bardzo trudnym okresie 
społeczno-gospodarczym, początku lat 90-tych. 
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 37. 
Projekt uchwały w sprawie pośmiertnego nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski 
Młyn” Panu Andrzejowi Taraskowi. 
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Andrzejowi Taraskowi. Z inicjatywy 
radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że m.in.: wspierał 
Komitet Obywatelski „Solidarność” w Krupskim Młynie, który jesienią 1989 roku podjął 
procedurę wyodrębniania Gminy Krupski Młyn z Gminy Tworóg. 
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
 
Ad. 38. 
Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu 
Ryszardowi Erlekampfowi.  
Sekretarz Gminy – Danuta Pries poinformowała o przygotowanym projekcie uchwały dot. 
nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Krupski Młyn” Panu Ryszardowi Erlekampfowi. Z 
inicjatywy radnych gminy Krupski Młyn złożony został wniosek o nadanie tytułu za to, że 
m.in.: aktywnie zabiegał i faktycznie przyczynił się do ustanowienia samodzielnej gminy jako 
członek Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.  
Komisje po wysłuchaniu informacji oraz zapoznaniu się z treścią projektu uchwały 
postanowiły pozytywnie go zaopiniować. 
  
Ad. 39. 
Sprawy bieżące: 
- Iwona Szaton pytała kiedy zostanie otwarty sklep DINO. Sekretarz odpowiedziała, że jeszcze 
nie ma konkretnej daty, a jak tylko będzie wiadomo, to poinformuje radnych. 
- Adam Łuć prosił Sekretarza Gminy, aby umieścić w sprawozdaniu z działalności Wójta i 
Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym informację o basenie. 
- Róża Ochman – Szyguła pytała o przyczynę piątkowej awarii wody w Potępie. Wójt wyjaśnił 
przyczyny awarii. 
w tym wnioski: 

Andrzej Janus analizy etatyzacji w ZSP w Potępie 
Andrzej Janus  interwencji do ZDP w Tarnowskich Górach w sprawie zarwanych studzienek 

przy drodze powiatowej Krupski Młyn – Ziętek 
Bogdan Huczko  przedstawienia radnym projektu umowy między Gminą a stowarzyszeniem 

FRYMARK dot. pożyczki finansowej z budżetu gminy 
Andrzej Janus wykoszenia działki ul. Tarnogórska Potępa 
Andrzej Janus przejęcia parkingu w Potępie 
Bogdan Huczko interwencji dot. budowy wysepki na drodze wyjazdowej do  Lublińca  
Herbert 
Panchyrz 

montażu bezpiecznego oświetlenia przejścia dla pieszych w Potępie ul. 
Tarnogórska k/szkoły 

Adam Łuć  montażu  bezpiecznego oświetlenia przejścia dla pieszych w Krupskim 
Młynie ul. Lubliniecka  



Adam Łuć uzupełnienia znaku ograniczenia prędkości przy wjeździe na teren parku 
Oczko 

Adam Łuć dokończenia opracowania planu organizacji ruchu w gminie 
Adam Łuć interwencji policji dot. parkowania samochodów na terenie parku Oczko 
Roman Kulawik zmiany miejsca gromadzenia odpadów wielkogabarytowych w Ziętku (nie w 

centrum ale na obrzeżach miejscowości)  
Roman Kulawik uprzątnięcia terenu po zbiórce odpadów wielkogabarytowych w Ziętku 
Roman Kulawik naprawy drogi wewnętrznej w Ziętku (3. wjazd) – likwidacja kałuży 
Roman Kulawik naprawy drogi na cmentarz  
Herbert 
Panchyrz 

naprawy ul. Lawendowej (k/danieli)  

Edward Pilarski naprawy drogi na Kanol – zjazd z drogi powiatowej 

Bogdan Huczko naprawy drogi z Ziętka do Potępy – Helisiowa górka 

Bogdan Huczko opracowania planu modernizacji basenu wraz z jego kosztami 

Herbert 
Panchyrz 

uzupełnienia rozkładów jazdy autobusów o informację dot. dojazdu do 
DINO 

Marek Kapała odkomarzania w Ziętku 

Marek Kapała  załatania dziur na drodze powiatowej w kierunku Lublińca  

Adam  Łuć  koordynacji akcji odkomarzania na terenie gminy 

Andrzej Janus eliminacji – podrzucania śmieci do pojemników na terenie Potępy  

Roman Kulawik interwencji dot. uszkodzonych krawężników przy drodze powiatowej – 
Krupski Młyn – Ziętek, po dokonanej wycince drzew 

Adam Łuć likwidacji kałuży przy przystanku autobusowym ul. Tarnogórska k/zjazdu na 
cmentarz  

Edward 
Błaszczyk 

montażu  bezpiecznego oświetlenia przejścia dla pieszych w Krupskim 
Młynie ul. Zawadzkiego 

Edward 
Błaszczyk 

interwencji do policji w sprawie przekraczania prędkości ul. Zawadzkiego 

Edward 
Błaszczyk 

uzupełnienia znaku ograniczenia prędkości 20 km – ul. Zawadzkiego  

Adam Łuć montażu monitoringu przy ul. Zawadzkiego 

Andrzej Janus wyznaczenie miejsca na odpady wielkogabarytowe w Potępie  

Edward 
Błaszczyk 

interwencji dot. parkingu samochodów na trawie – park Oczko 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o 18.30. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Bogdan Huczko –  
przewodniczący komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości ……………………. 
Jacek Kiszkis –  
przewodniczący Komisji Terenowej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego …………………… 
Róża Ochman – Szyguła 
– przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu ……………………… 
 
Prot. 
Katarzyna Michałek 


